jurisdicci6n del Municipio de Las Marfas que logren 
completar su cuarto (4t0) afl.o y asf sea certificado por las 
autoridades pertinentes. En el caso de los estudiantes 
graduandos con Excelencia Academica, este reconocimiento 
sera por la cantidad de ciento setenta y cinco ($175.00) 
d6lares, los estudiantes graduandos con Alto Honor 
recibiran la cantidad de ciento cincuenta ($150.00) d6lares 
y aquellos graduandos con Honor, recibiran la cantidad de 
ciento veinticinco ($125.00) d6lares, previa certificaci6n por 
el (la) Director( a) yjo persona autorizada de cada escuela o 
las autoridades pertinentes. 

Secci6n II: 
El(la) Director(a) yjo Persona Autorizada de las escuelas 
publicas, privadas, nocturnasyjo algun otro metodo alterno

[...]

incentivo de cien d6lares ($100.00) y reconocimiento 
especial a: estudiante de Excelencia Academica con la 
cantidad de ciento setenta y cincuenta ($175.00); 
estudiantes con Alto Honor, la cantidad de ciento cincuenta 
($150.00) d6lares y estudiantes con Honor, con la cantidad 
de ciento veinticinco ($125.00)dolares que otorgara el 
Municipio. 

ORDENESE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE LAS 
MARfAS, PUERTO RICO, LO SIGUIENTE: 

Se enmienda la Ordenanza Numero 21 Serie 2019-2020, en la Secci6n I 
y Secci6n II de la siguiente manera: 
Secci6n I: 

Autorizar al Alcalde de Las Marfas a otorgar un incentivo por

[...]

jurisdicci6n de/ Municipio de Las Marfas que logren 
completar su cuarto ( 4to) afl.o y asf sea certificado por las 
autoridades pertinentes. 

SECCION ZDA: 

SECCION 3RA: 

En el caso de los estudiantes graduandos con Excelencia 
Academica, este reconocimiento sera por la cantidad de 
ciento setenta y cinco ($175.00) d6lares, los estudiantes 
graduandos con Alto Honor recibiran la cantidad de ciento 
cincuenta ($150.00) d6lares y aquellos graduandos con 
Honor, recibiran la cantidad de ciento veinticinco ($125.00) 
d6lares, previa certificaci6n por el (la) Director(a) y/o 
persona autorizada de cada escuela o las autoridades 
pertinentes. 

Secci6n II: 
El(la) Director(a) y/o Persona Autorizada de las escuelas 
publicas, privadas, nocturnasy/o algun otro metodo alterno

[...]

incentivo de cien d6lares ($100.00) y reconocimiento 
especial a: estudiante de Excelencia Academica con la 
cantidad de ciento setenta y cincuenta ($175.00); 
estudiantes con Alto Honor, la cantidad de ciento cincuenta 
($150.00) d6lares y estudiantes con Honor, con la cantidad 
de ciento veinticinco ($125.00)dolares que otorgara el 
Municipio. 

Esta Ordenanza comenzara a regir tan pronto sea aprobada por la 
Legislatura Municipal, firmada por su Presidenta y por el Alcalde de 
Las Marfas. 

Copia de esta Ordenanza debidamente aprobada sera enviada a la